
 

 

PORTARIA Nº 117, DE 24 DE JUNHO DE 2025. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER 

PROVISORIAMENTE AS ATRIBUIÇÕES 

DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E 

PREGOEIRO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 250 de 

16 de abril de 2025; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Lucas Favalli Barbosa Viana, ocupante do 

cargo efetivo de Agente Legislativo, para exercer provisoriamente as atribuições de 

Agente de Contratação e Pregoeiro no período de 14 de julho a 31 de julho de 2025, em 

substituição ao servidor Vinícius Oliveira Ancelmo, Agente de Contratação e Pregoeiro 

Oficial da Câmara Municipal de Patrocínio-MG, que encontrar-se-á em gozo de férias. 

 

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Patrocínio-MG, 24 de junho de 2025. 

 

 

Nikolas de Queiroz Elias 

Presidente da Câmara Municipal 


